

Betriebswirtschaftlicher Bericht

für das
4. Quartal 2023

Michael Hack

Döringstraße 7
10245 Berlin

Quick-Check	kumuliert	Vorjahr	Veränderung		
	in €	in €	in €	in %	
Summe Erlöse	402.455	400.633	1.821	0,45	↗
Gewinn/Verlust (vorläufig)	336.906	286.261	50.645	17,69	↗

ETL R U B GmbH StbG & Co. Berlin KG
Steuerberatungsgesellschaft
Franz-Jacob-Str. 2
10369 Berlin

Telefonnummer: (030) 5569760
Telefaxnummer: (030) 55697611
e-mail: rub-berlin@etl.de
Homepage: www.rub-berlin.de

Betriebswirtschaftliche Auswertung

Michael Hack

4. Quartal 2023

WES: KG3

		Abrechnungszeitraum		kumulierte Werte	
		in €	in %	in €	in %
Erlöse					
1	Umsatzerlöse, Bestandsveränderungen	98.474	99,52	400.547	99,53
2	Erlösschmälerungen, Skonti				
3	Provisionserlöse				
4	Sonstige Erlöse				
5	Eigenverbrauch, Sachbezug	477	0,48	1.907	0,47
6					
7	Summe Erlöse	98.951	100,00	402.455	100,00
8	Wareneinsatz				
9	Rohhertrag	98.951	100,00	402.455	100,00
Kosten					
10	Personalkosten				
11	Raumkosten				
12					
13	Versicherungen, Beiträge			500	0,12
14	KFZ - Kosten	458	0,46	2.288	0,57
15	Werbung, Repräsentation	649	0,66	3.241	0,81
16	Reisekosten	1.682	1,70	4.934	1,23
17	Kosten der Warenabgabe				
18	Provisionen, Fremdarbeiten				
19	Leasing				
20	Abschreibungen	1.013	1,02	4.050	1,01
21	Zinsaufwendungen				
22	Sonst. betriebl. Aufwendungen	18.065	18,26	53.547	13,31
23	Summe Kosten	21.866	22,10	68.560	17,04
24	Betriebsergebnis	77.085	77,90	333.895	82,96
25	Neutrales Ergebnis				
26	Ergebnis aus Abgang Anlagevermögen				
27	Kontenklassen 5/6/7				
28	Umsatzsteuer	-925	-0,93	3.012	0,75
29	Veränderung Forderungen				
30	Veränderung Verbindlichkeiten				
31	Neutrales Ergebnis	-925	-0,93	3.012	0,75
32	Gewinn/Verlust (vor Steuern)	76.160	76,97	336.906	83,71
33	Gewerbesteuer				
34					
35	Gewinn/Verlust (vorläufig)	76.160	76,97	336.906	83,71

Die BWA basiert auf den vom Mandanten übergebenen und von uns gebuchten Unterlagen/Belegen.

Jahresübersicht

4. Quartal 2023

Michael Hack

	1. Quartal 2023	2. Quartal 2023	3. Quartal 2023	4. Quartal 2023	Summe
Erlöse					
1 Summe Erlöse	121.325	101.602	80.577	98.951	402.455
2 Wareneinsatz					
3 Rohertrag	121.325	101.602	80.577	98.951	402.455
Kosten					
4 Personalkosten					
5 Raumkosten					
6					
7 Versicherungen, Beiträge	500				500
8 KFZ - Kosten	1.251	111	469	458	2.288
9 Werbung, Repräsentation	675	570	1.347	649	3.241
10 Reisekosten	1.405	1.744	102	1.682	4.934
11 Kosten der Warenabgabe					
12 Provisionen, Fremdarbeiten					
13 Leasing					
14 Abschreibungen	1.013	1.013	1.013	1.013	4.050
15 Zinsaufwendungen					
16 Sonst. betriebl. Aufwendungen	19.452	9.719	6.311	18.065	53.547
17 Summe Kosten	24.296	13.156	9.242	21.866	68.560
18 Betriebsergebnis	97.029	88.445	71.335	77.085	333.895
19 Neutrales Ergebnis					
20 Ergebnis aus Abgang Anlagevermögen					
21 Kontenklassen 5/6/7					
22 Umsatzsteuer	-365	4.363	-61	-925	3.012
23 Veränderung Forderungen					
24 Veränderung Verbindlichkeiten					
25 Neutrales Ergebnis	-365	4.363	-61	-925	3.012
26 Gewinn/Verlust (vor Steuern)	96.664	92.808	71.273	76.160	336.906
27 Gewerbesteuer					
28					
29 Gewinn/Verlust (vorläufig)	96.664	92.808	71.273	76.160	336.906